

Č. j.: MPSV-2023/125753

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – dotační řízení pro rok 2023 v oblasti poskytování sociálních služeb s nadregionální a celostátní působností

Dotaz ze dne 12. 6. 2023

dne 12. 6. 2023 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručena Vaše žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které bylo požádáno o poskytnutí:

„1) Kopie vyplněných checklistů k hodnocení kritérií celostátního či nadregionálního charakteru sociální služby v podobě formuláře dle Přílohy č. 4 Metodiky Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu poskytovatelům sociálních služeb a posouzení žádosti o dotaci ze státního rozpočtu v oblasti podpory poskytování sociálních služeb s nadregionální či celostátní působností pro rok 2023 („Metodiky“), a to u následujících žadatelů o dotaci (u všech jejich sociálních služeb, na jejichž podporu byla dotace požadována, když není specifikované ID služby):

- a) Global Partner Péče, z.ú., IČO: 09903046
- b) Andělé Stromu života p. s., IČO: 03632661
- c) Arcidiecézní charita Praha, IČO: 438 73 499, ID Služby: 3557945
- d) Cesta domů, z.ú., IČO: 26528843
- e) Clementas Janovice, s.r.o., IČO: 07342802
- f) Clementas Mlékovice, s.r.o., IČO: 25321307
- g) Česká katolická charita, IČO: 445355, ID Služby: 6419172
- h) Domov Jeřábina Pelhřimov, příspěvková organizace, IČO: 511676
- i) Elpida, o.p.s., IČO: 27948706
- j) ELVA HELP z.s., IČO: 26586100
- k) Freya, z.s., IČO: 6051391
- l) Chytrá péče, s.r.o., IČO: 279 27 946
- m) Institut zdravotně-sociálních služeb, z.ú., IČO: 6229654
- n) Linnet eu s.r.o., IČO: 26010585
- o) Muži a ženy, o.p.s., IČO: 28523369
- p) Oblastní charita Červený Kostelec, IČO: 48623814
- q) Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA s.r.o., IČO: 17639786
- r) Rada seniorů České republiky, z.s.s., IČO: 63829797
- s) Senior dům Beránek s. r. o., IČO 7266138
- t) Ústav Chytré péče z.ú., IČO: 14157535
- u) VČELKA sociální služby o.p.s., IČO: 24732915
- v) ŽIVOT 90, z.ú., IČO: 571709

2) Informace o službách zařazených do programu B podpory a podpořených pro rok 2023, uvedených v bodě ad 1) výše, a to v následující struktuře:

- Kapacita služby (lůžková služba – počet lůžek, terénní/ambulantní forma – počet úvazků),
- Poskytovatelem deklarovaný objem poskytnuté péče (lůžková zařízení – počet lůžkodnů, terénní/ambulantní forma – počet hodin),
- Počet uživatelů služby (počet unikátních klientů dle jednotlivých regionů),

- Tržby od klientů u hrazených služeb (objem výnosů v Kč od klientů soc. služeb),
- Poskytovatelem deklarovaný objem dalších zdrojů z veřejných prostředků (dotace od ostatních měst, obcí a krajů, příspěvky a jiné formy nenávratných finančních výpomocí).

3) Sdělení, u kterých úspěšných žadatelů o dotaci byla využita fikce splnění podmínky služby nadregionálního a celostátního charakteru ve smyslu Specifikace kritérií nadregionality, specifické cílové skupiny či inovativnosti péče (Příloha č. 3 Metodiky) – viz text: „Podmínka se považuje za splněnou i tehdy, pokud sociální služba nesplní ani jedno z kritérií, avšak byla podpořena dotací podle § 104 odst. 3 písm. a) ZSS v roce 2022. V tomto případě však míra intenzity požadované podpory způsobilých výdajů (výše poskytnuté dotace) dosáhne 95 % požadavku pro rok 2023 po vymezení neuznatelných a nadhodnocených nákladů a po provedení případných redukčních mechanismů“.

4) Kopie vyplněných checklistů k hodnocení kritérií celostátního či nadregionálního charakteru sociální služby v podobě formuláře dle Přílohy č. 4 Metodiky u služeb, u nichž byla využita fikce podmínky služby nadregionálního a celostátního charakteru ve smyslu Specifikace kritérií nadregionality, specifické cílové skupiny či inovativnosti péče dle výše uvedeného bodu 3) této žádosti. 2.“

K jednotlivým dotazům sdělujeme:

ad 1) a ad 4) Checklist (formulář č. 4 Metodiky) je v metodice uveden z důvodu, aby žadatelé o dotace měli povědomost, podle jakých kritérií se podané žádosti hodnotí. Vlastní hodnocení není prováděno formou vypisování jednotlivých checklistů dle žadatelů, výsledky vyhodnocení kritérií nadregionality u jednotlivých žádostí o dotaci byly shromážděny od hodnotitelů v elektronické podobě a MPSV je má v souhrnném výstupu ve formě tabulky s uvedením informace, zda bylo splněno či nesplněno.

ad 2) Vámi požadované informace o službách zařazených do programu B podpory pro rok 2023 MPSV nejsou zcela jasně definovány. Některé informace MPSV nemá v současné době k dispozici. Informace za rok 2023 budou k dispozici až v roce 2024. Statistická data za rok 2022 bude mít MPSV k dispozici nejdříve v průběhu měsíce září, neboť dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jsou MPSV data za rok 2022 dodávána do 30. 6. 2023 a poté jsou MPSV zpracovávána. Dále jsou také některá data obecně veřejně přístupná v rámci registru sociálních služeb na adrese <https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb>. V této věci je třeba ještě upozornit na to, že MPSV nesleduje všechna Vámi uvedená data (data ve Vámi uvedené struktuře).

ad 3) Vámi uváděný bod nebyl v rámci dotačního řízení použit, jelikož všichni úspěšní žadatelé splnili podmínky celostátního a nadregionálního charakteru služby, viz výsledky dotačního řízení pro rok 2023 v oblasti poskytování sociálních služeb s nadregionální a celostátní působností [Vyhlášení dotačního řízení MPSV pro rok 2023 v oblasti poskytování sociálních služeb s nadregionální či celostátní působností](#).

S pozdravem